Договор
№ ____________

	г. Пермь
	                         _____ 20     г.

Общество с ограниченной ответственностью «ПЗТО – Система контроля качества», (ООО «ПЗТО-СКК») именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Екимова Дмитрия Михайловича,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________ «______________» (_____________________ «___________»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________ ____________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, вместе по тексту Договора именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. На условиях настоящего Договора, Исполнитель принимает на себя обязательства по проведению работ по определению химического состава, структуры и механических свойств материалов. Заказчик подает Исполнителю Заявку (Приложение №2 к настоящему договору) на проведение работ, исходя из перечня работ, выполняемых Исполнителем (Приложение №1 к настоящему договору).
1.2. Количество, вид и характер работ, а также сроки и стоимость выполнения работ (оказания услуг) согласовываются Сторонами в Спецификации (Приложение №3 к настоящему договору).
1.3.  Указанные в п. 1.2. настоящего договора работы (услуги) выполняются из материалов (давальческого сырья) Заказчика.
1.4. Место выполнения работ по настоящему договору – производственная лаборатория Исполнителя, расположенная по адресу: г. Пермь, ул. Промышленная, 115Д.

2. Срок выполнения работ

2.1. Срок выполнения каждого вида работ согласовывается сторонами в спецификациях (Приложении №3 к настоящему договору).
2.2. Обязательства Исполнителя будут считаться выполненными с момента подписания сторонами акта приема-сдачи выполненной работы.
2.3. Исполнитель приступает к работе в течение 24 часов с момента поступления денежных средств по оплате.
2.4. Срок выполнения работ не может превышать 10 календарных дней.

3. Стоимость выполненных работ и порядок расчетов

3.1. Заказчик оплачивает авансовым платежом 100% стоимости работ в течение 3-х дней с момента подписания сторонами Спецификации (Приложение №3 к настоящему договору) на выполнение работы.
3.2. Заказчик оплачивает работу на основании выставленного Исполнителем счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.3. Заказчик оплачивает работу в валюте Российской Федерации.

4. Порядок приемки работ и качество работ

4.1. По окончании выполнения работ, указанных в п. 1.1. настоящего договора, Исполнитель передает Заказчику Результат работ (протокол испытаний), Сторонами подписывается Акт сдачи-приемки выполненных работ.
4.2. Заказчик обязан подписать акт сдачи-приемки, либо мотивированный отказ от приемки работ.
4.3. В случае, если Заказчик не явился в срок для того чтобы забрать результат работ, ему в течение 3-х дней направляется уведомление об окончании выполнения работы. Если и после этого Заказчик не выйдет на связь, Исполнитель не несет ответственности за сохранность имущества, переданного для выполнения работ Исполнителю.
4.4. Качество работ, выполняемых Исполнителем должно соответствовать требованиям ГОСТ.
5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение, ненадлежащее исполнение условий	настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.
5.2. В случае нарушения Исполнителем сроков окончания выполнения работ, Заказчик имеет право на выплату Исполнителем неустойки в размере 0,1% от стоимости работ за каждый день просрочки выполнения обязательств, но в сумме, не превышающей 20% от стоимости выполненных работ.
5.3. Исполнитель несет ответственность за сохранность переданного ему для выполнения работ имущества в пределах и в сроки, указанные в п. 4.3. настоящего Договора.

6. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).
6.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему Договору одной из сторон, она обязана оповестить другую
сторону не позднее 5 дней с момента возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по настоящему Договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.
6.3. Сторона, не уведомившая другую сторону о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, не вправе ссылаться на эти обстоятельства, как на основание для освобождения от ответственности.
6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы длятся более шести месяцев, стороны должны решить судьбу настоящего Договора.

7.  Разрешение споров

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.
7.2. Претензионный порядок разрешения спора по настоящему Договору обязателен. Сторона, получившая претензию, обязана дать на нее письменный ответ в течение 10 дней со дня получения.
7.3. При не урегулировании спора мирным путем, все споры передаются на разрешение Арбитражного суда Пермского края.

8. Заключительные положения

8.1. В остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8.2. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует по 31 декабря 2018 г., а в части взаимных расчетов – до полного их завершения. Если до окончания срока действия договора ни одна из сторон не заявит о его прекращении, договор считается пролонгированным на следующий календарный год.

9. Реквизиты и подписи Сторон

[bookmark: _GoBack]Исполнитель: Общество с ограниченной ответственностью «ПЗТО-Система Контроля Качества».
Юридический адрес: 614 055, РФ, Пермский край, г. Пермь, ул. Промышленная, д. 115 Д
Фактический адрес: 614 055, РФ, Пермский край, г. Пермь, ул. Промышленная, д. 115 Д
Почтовый адрес: 614 055, РФ, Пермский край, г. Пермь,  ул. Промышленная, д. 84, а/я 27
Тел. +7(342) 209-99-92
ИНН: 5905055728 КПП: 590401001
ОКПО: 20860905 ОКАТО 57401367000 ОКОПФ 12300
Р/счет: 40702810729400000772
ФИЛИАЛ «НИЖЕГОРОДСКИЙ» АО «АЛЬФА-БАНК»
К/счет: 30101810200000000824 БИК: 042202824

Заказчик: _______________________ «___________________________________»
 Юридический адрес: _________________________________________________________
Фактический адрес: __________________________________________________________
Почтовый адрес: _____________________________________________________________
Тел. +7(342) ________________
e-mail: ____________________
ИНН: ____________ КПП: _______________
ОКПО: ___________ ОКАТО _____________ ОКОПФ 123 00
Р/счет: _________________________________________
Банк: ___________________________________________
К/счет: ___________________________   БИК: _____________________
Сайт: ___________________

Исполнитель: 				                      Заказчик:
ООО «ПЗТО-СКК»                                                                 __________________________
Генеральный директор

__________________ /Д.М. Екимов/                                      _______________ /___________________/
М.п.								М.п.

Исполнитель:	                                      Заказчик:
_________________ /Д.М. Екимов/		                     ____________/ _____________/